
  Ano X • Nº 1.746• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 03 de janeiro de 2024

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              04

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.968/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“NOMEIA SERVIDORA EM CARGO COMISSIONADO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Lorenna Alves de Sousa no Cargo 
Comissionado de Secretária Municipal de Articulação Institucional e 
Desenvolvimento.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 
três dias do mês de janeiro do ano de 2024.          

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.969/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“DESTITUI SECRETÁRIA DE FUNÇÃO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. DESTITUIR a Sra. Maria José Ferreira da Silva Curcino 
da Função de Gestora e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal 
da Criança e do Adolescente, onde estava apta a fazer a direção, gestão 
e a ordenação das despesas dos recursos destinados aos direitos da 
Criança e do Adolescente.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 31/12/2023, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.970/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“DESTITUI SECRETÁRIA DE FUNÇÃO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. DESTITUIR a Sra. Maria José Ferreira da Silva Curcino 
da Função de Gestora e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal 
dos Direitos do Idoso, onde estava apta a fazer a direção, gestão e a 
ordenação das despesas dos recursos destinados aos direitos do Idosos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais.



Ano X • Nº 1.746 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de janeiro de 2024 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 31/12/2023, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.971/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL,  QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e as Leis Complementares nº. 008/2017, 044/2019 
e Medida Provisória n° 001/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Jacira de Almeida Bezerra, para 
exercer interinamente o Cargo Comissionado de Secretário Municipal 
de Assistência Social.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2024, revogadas as 
disposições em contrário. 

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.972/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“NOMEIA OS RESPONSÁVEIS PELA MOVIMENTAÇÃO 
FINANCEIRA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. Ficam nomeados como responsáveis pela Movimentação 
Financeira das Contas Bancárias do Fundo Municipal de Assistência 
Social, os seguintes membros: Sra. Jacira de Almeida Bezerra, 
Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF n° 
250.538.033-20 e Eudes Domingues de Queiroz, Superintendente de 
Tesouraria, portador do CPF nº 485.778.471-87, podendo os referidos 
responsáveis emitir cheques, abrir contas de depósito, receber, passar 
recibo e dá quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar 
talonários de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, 
sustar/contraordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar 
resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, 
solicitar saldos/extratos de investimentos, encerrar contas de depósito, 
emitir comprovantes, efetuar pagamentos por meio eletrônico, liberar 
arquivo de pagamento no  gerenciador financeiro  e realizar transferências 
eletrônicas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.973/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“NOMEIA OS RESPONSÁVEIS PELA MOVIMENTAÇÃO 
FINANCEIRA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. Ficam nomeados como responsáveis pela Movimentação 
Financeira das Contas Bancárias do Fundo Municipal dos Direitos do 
Idoso, os seguintes membros: Sra. Jacira de Almeida Bezerra, 
Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF n° 
250.538.033-20 e Eudes Domingues de Queiroz, Superintendente de 
Tesouraria, portador do CPF nº 485.778.471-87, podendo os referidos 
responsáveis emitir cheques, abrir contas de depósito, receber, passar 
recibo e dá quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar 
talonários de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, 
sustar/contraordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar 
resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, 
solicitar saldos/extratos de investimentos, encerrar contas de depósito, 
emitir comprovantes, efetuar pagamentos por meio eletrônico, liberar 
arquivo de pagamento no  gerenciador financeiro  e realizar transferências 
eletrônicas.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.974/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“NOMEIA OS RESPONSÁVEIS PELA MOVIMENTAÇÃO 
FINANCEIRA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. Ficam nomeados como responsáveis pela Movimentação 
Financeira das Contas Bancárias do Fundo Municipal da Crianca e do 
Adolescente, os seguintes membros: Sra. Jacira de Almeida Bezerra, 
Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF n° 
250.538.033-20 e Eudes Domingues de Queiroz, Superintendente de 
Tesouraria, portador do CPF nº 485.778.471-87, podendo os referidos 
responsáveis emitir cheques, abrir contas de depósito, receber, passar 
recibo e dá quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar 
talonários de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, 
sustar/contraordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar 
resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, 
solicitar saldos/extratos de investimentos, encerrar contas de depósito, 
emitir comprovantes, efetuar pagamentos por meio eletrônico, liberar 
arquivo de pagamento no  gerenciador financeiro  e realizar transferências 
eletrônicas.



Ano X • Nº 1.746 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de janeiro de 2024 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.975/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“DESIGNAR SECRETÁRIA EM FUNÇÃO DE 
ORDENADORA E GESTORA DE FUNDO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. DESIGNAR a Sra. Jacira de Almeida Bezerra na 
Função de Gestora e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal 
da Criança e do Adolescente, onde estava apta a fazer a direção, gestão 
e a ordenação das despesas dos recursos destinados aos direitos da 
Criança e do Adolescente.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.976/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“DESIGNAR SECRETÁRIA EM FUNÇÃO DE 
ORDENADORA E GESTORA DE FUNDO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. DESIGNAR a Sra. Jacira de Almeida Bezerra na 
Função de Gestora e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal 
dos Direitos do Idoso, onde estava apta a fazer a direção, gestão e a 
ordenação das despesas dos recursos destinados aos direitos do Idosos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/01/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.977/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“DESIGNA SERVIDOR COMO FISCAL DE 
CONTRATOS, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R E S O L V E

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor Municipal Paulo Henrique 
Carvalho Silva, como Fiscal de Contratos, pelo período de 03/01/2024 a 
23/01/2024, em substituição à servidora Vilma Maria Ferreira da Silva, 
junto à Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 
Habitação, nos termos do art. 117, da Lei 14.133/2021 – Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos três dias do mês de janeiro do ano de 2024.            

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2024

Processo: 4055/2023
Pregão Presencial: 038/2023 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Guaraí/TO.
CONTRATADA: E F COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS - CNPJ/MF 
sob o n.º 04.420.434/0001-00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a manutenção da 
iluminação pública do município de Guaraí/TO.
 Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                            Edilson Fernandes da Costa
Data de Assinatura: 03/01/2024.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

PONTO DE ILUMINAÇÃO DE LED COMPLETO 100 
WATTS: RETIRADA DE LUMINÁRIA; INSTALAÇÃO 
DE LUMINÁRIA, SENDO: LUMINÁRIA DE LED 
DE 100 WATTS, BASE PARA RELE, RELE 
FOTOELÉTRICO, BRAÇO GALVANIZADO 3,00 
MT, PARAFUSO GALVANIZADO 16X200, CABO 2,5 
MM, ELETRICISTA, AJUDANTE DE ELETRICISTA, 
HORA MUNCK. FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

E INSTALAÇÃO.

Serv. 1.320 1.510,00 1.993.200,00

VALOR TOTAL R$ 1.993.200,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal



Ano X • Nº 1.746 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de janeiro de 2024 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021

Processo Dispensa de Licitação nº: 4746/2021
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, de Guaraí – TO
Contratado: Dinalva Gomes Ribeiro
Objeto: Locação de um imóvel de propriedade da locadora, localizado na 
Rua 02, nº 1.131, Centro, Guaraí-TO. A locação do imóvel, será destinado 
para sediar as instalações do Conselho Tutelar, vínculado ao Fundo 
Municipal de Assistência Social – FMAS,  de Guaraí – TO.
Signatários:  Maria José Ferreira da Silva Curcino
                       Dinalva Gomes Ribeiro
Data de Assinatura: 29/12/2023. 
Vigência: 31/12/2023 a 31/12/2024
Valor Mensal: R$ 2.000,00 (Dois mil e seiscentos reais)
Valor Total do Contrato: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

ITEM REQUISITANTE OBJETO V A L O R 
ESTIMADO 

EXPECTATIVA DE 
CONTRATAÇÃO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
DE LONGARINA, CADEIRAS E ESTOFADOS R$ 92.000,00 MARÇO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS R$ 50.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM INTERNET R$ 40.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A J U R Í D I C A 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO VIA TECNOLOGIA DE CARTÃO 
MAGNÉTICO OU GERENCIAMENTO SIMILAR COM 
ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE AUTOGESTÃO, COM 
OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA WEB 
PRÓPRIO DA CONTRATADA, POR MEIO DA REDE 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADAS PELA 
CONTRATADA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL 

R$ 202.000,00 OUTUBRO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE PNEUS, BICOS E CÂMARAS 
DE AR PARA OS VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE

R$ 150.000,00 JUNHO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A J U R Í D I C A 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO VIA TECNOLOGIA DE CARTÃO 
MAGNÉTICO OU GERENCIAMENTO SIMILAR COM 
ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE AUTOGESTÃO, COM 
OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA WEB 
PRÓPRIO DA CONTRATADA, POR MEIO DA REDE 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADAS PELA 
CONTRATADA, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS 

R$ 250.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK-UP E 
VEÍCULOS DE PASSEIO, NOVOS, ZERO KM, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DETERMINADAS EM EDITAL. 

R$ 800.000,00 MARÇO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS 
PARA ATENÇÃO BÁSICA, SAMU, ACADEMIA, 
LABORATÓRIO, CCZ E DEMAIS DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MENOR 

PREÇO POR ITEM

R$ 700.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS 
(EMENDA PARLAMENTAR) MENOR PREÇO POR ITEM R$ 27.270,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS DE CURATIVO 

- MENOR PREÇO POR ITEM
R$ 900.000,00 FEVEREIRO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE OXIGÊNIO, CILINDROS, CONCENTRADORES, 

VÁLVULAS REGULADORAS, E MANÔMETROS
R$ 80.000,00 ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

LABORATORIAIS MENOR PREÇO POR ITEM
R$ 308.826,13 DEZEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 

HORMÔNIOS MENOR PREÇO POR ITEM 
R$ 400.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA 
JUDICIAL E MEDICAMENTOS NÃO CONTEMPLADOS 

NA RENAME, POR MENOR PREÇO POR ITEM

R$ 200.000,00 MAIO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE 
SISTEMA DE CARTÕES PARA A AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DAS DEMANDAS JUDICIAIS E/
OU MEDICAMENTOS NÃO CONTEMPLADOS NA 
REMANE, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE SISTEMA 

WEB PRÓPRIO DA CONTRATADA. 

R$ 380.00,00 MARÇO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO 
DE FRALDA, LEITE, DIETAS , FÓRMULAS E 
SUPLEMENTOS PARA PACIENTES COM DEFICIÊNCIA 

E/OU ACAMADOS MENOR PREÇO POR ITEM 

R$ 550.000,00 MAIO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS DA RENAME PARA FARMÁCIA 

BÁSICA - MENOR PREÇO POR ITEM
R$ 600.000,00 MAIO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
PARA O SAMU E CARRINHO DE EMERGÊNCIA 

DAS UBS

R$ 150.000,00 MARÇO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
TIRAS DE GLICEMIA APARELHO EM COMODATO, 

LANCETAS, LANCETADOR
R$ 100.000,00 FEVEREIRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS MENOR PREÇO 

POR ITEM
R$ 100.000,00 MAIO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
EVENTUAL DE EXAMES DE TOMOGRAFIA E OUTROS, 

POR MENOR PREÇO POR ITEM. 
R$ 120.000,00 MAIO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA OS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - MENOR PREÇO POR ITEM 

R$ 500.000,00 ABRIL

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  D E  E M P R E S A 
PARA MANUTENÇÃO DE  IMPR ESSO R AS, 
COMPUTADORES, NO-BREAKS, REPARO DE REDE 
E ESTABILIZADORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - MENOR PREÇO NA MÃO DE OBRA E MAIOR 

% DE DESCONTO NAS PEÇAS

R$ 100.000,00 ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE INSUMO E CONSUMO PARA 
OS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS MENOR 

PREÇO POR ITEM 

R$ 400.000,00 MARÇO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE RAÇÃO POR MENOR PREÇO POR ITEM R$ 50.000,00 FEVEREIRO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE INSUMOS,  ANESTÉSICOS,  MATERIAL 
PARA CAPTURA E CONTENÇÃO DE ANIMAIS 
PEÇONHENTOS E SILVESTRES E MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA O CCZ POR MENOR PREÇO 

POR ITEM

R$ 100.000,00 MARÇO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CASTRAÇÃO 
DE ANIMAIS GATOS E CACHORROS - FÊMEAS E 

MACHOS POR MENOR PREÇO POR ITEM 
R$ 700.000,00 ABRIL



Ano X • Nº 1.746 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de janeiro de 2024 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

UNIFORME PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS, 
INCLUSIVE SAMU, E.P.I .  PARA AGENTES E 

CAMISETAS 
R$ 300.000,00 MARÇO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE SOFTWARE PARA:

 1. MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE 
PACIENTES PORTADORES DE DOENÇAS CRÔNICAS 
E DO PÚBLICO ALVO PARA INDICADORES DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE / ATENÇÃO BÁSICA E 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
2 .   CANAL DE  DENÚNCIAS ,  QUEIXAS E 

RECLAMAÇÕES
3. AGENDAMENTO DE CONSULTAS E EXAMES POR 

APLICATIVO
4. AGENDAMENTO DE EXAMES E CONSULTAS 

REGULADOS

R$ 120.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

DESPESA COM PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO, HOSPEDAGEM, BACKUP E SUPORTE 

TÉCNICO DO SOFTWARE PCLAB ONLINE

R$ 8.500,00 ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONTABILIDADE	 R$ 96.000,00 JANEIRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, 
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROMOÇÃO 
DE CERIMONIAIS COM FORNECIMENTO DE 
I N F R A E S T R U T U R A PA R A E V E N TO S  D O S 
DEPARTAMENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE GUARAÍ

R$ 175.000,00 ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

DESPESA COM PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO 

DE BANCO DE PREÇOS
R$ 12.500,00 JANEIRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRÓTESE DENTÁRIA R$ 118.000,00 JANEIRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ODONTOLÓGICAS
R$ 450.000,00 JUNHO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 

MÉDICAS 
R$ 450.000,00 JUNHO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAEM 
REFORMA E OU CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 

CONTROLE DE ZOONOSES 
R$ 500.000,00 JUNHO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE PESSOAL QUALIFICADO 
POR HORA TRABALHADA, PARA DESEMPENHAR 
ATIVIDADE DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO 
PREDIAL E REPAROS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 260.148,90 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE APÓLICE DE SEGUROS 
PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 55.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 50.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO 
VOLANTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 25.200,00 ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO 
E MONITORAMENTO VEICULAR VIA GPS E 
ACOMPANHAMENTO EM TEMPO REAL, PARA 
VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 18.768,00 ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM 
FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS VISANDO 
PREENCHIMENTO DE 01 VAGA DO PROGRAMA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA PARA UBS COSME 

MARIANO 

R$ 207.000,00 ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO 
POR IMAGENS, TIPO ULTRASSONOGRAFIA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE

R$ 367.200,00 MAIO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM 
E SEM BIÓPSIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 237.054,00      MAIO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GERENCIAMENTO VIA CARTÃO MAGNÉTICO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, 
DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 391.133,62 MAIO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
GERENCIAMENTO VIA CARTÃO MAGNÉTICO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM 
GERAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 98.016,88 JUNHO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECARGA/REMANUFATURA 
DE CARTUCHOS E TONNER, AQUISIÇÃO DE 
TONNER, CARTUCHOS, CILINDROS E CHIPS PARA 
AS DIVERSAS IMPRESSORAS QUE INTEGRAM O 

PATRIMÔNIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 171.292,20 JUNHO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA 
PRESTAÇÃO MENSAL E CONTINUADA DE SERVIÇO 
MÓVEL PESSOAL (SMP) E CONEXÃO DE DADOS 
- NO SISTEMA PÓS-PAGO, GARANTINDO A 
PORTABILIDADE NUMÉRICA EM CONFORMIDADE 
COM A LEI GERAL DAS TELECOMUNICAÇÕES E 
DEMAIS NORMAS REGULAMENTADORAS EMITIDAS 
PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

- ANATEL. 

R$ 4.500,00 JUNHO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM 
FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS VISANDO 
PREENCHIMENTO DE 01 VAGA DO PROGRAMA 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA PARA ATUAR NA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSEFA PESTANA 

R$ 239.942,04 JULHO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PONTO 
ELETRÔNICO BIOMÉTRICO, SOFTWARE E BOBINAS 
TÉRMICAS, COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE 
TÉCNICO PARA CONTROLE DE REGISTRO DE 
FREQUÊNCIA DOS SERVIDORES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 34.287,42 JULHO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 265.207,53 SETEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES 
AUTOMOTIVOS EM GERAL, VISANDO ATENDER 
AS MANUTENÇÕES MECÂNICAS E ELÉTRICAS, 
PREVENTIVAS E CORRETIVAS DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 300.000,00 OUTUBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALITAS 
AOS PACIENTES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 624.805,00 OUTUBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM 
FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS VISANDO 
PREENCHIMENTO DE 01 VAGA DO PROGRAMA 

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

R$ 239.674,92 DEZEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM EQUIPAMENTOS, APARELHOS MÉDICOS, 
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. 

R$ 176.834,00 NOVEMBRO 



Ano X • Nº 1.746 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de janeiro de 2024 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO, 
GELADEIRA, BEBEDOURO E SIMILARES, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E/OU COMPONENTE, EM 
ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 114.825,00 NOVEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE 
EXTERNO E INTERNO DE QUALIDADE, NA FORMA DE 
ENSAIOS DE PROFICIÊNCIA PARA LABORATÓRIOS 
CLÍNICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE GUARAÍ-TO. 

R$ 8.709,24 NOVEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS 
-RESSONÂNCIA MÉDICA - AOS PACIENTES DO 
SUS NA REDE ASSISTENCIAL DO SUS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 156.000,00 NOVEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
VIA TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO OU 
GERENCIAMENTO SIMILAR SEM USO DE CARTÃO, 
COM ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE (AUTOGESTÃO), 
COM OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO 
VIA WEB PRÓPRIO DA CONTRATADA, POR MEIO 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA 
CONTRATADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 25.500,00 DEZEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EQUIPE 
MULTIDISCIPLINAR NA ÁREA DA SAÚDE (SERVIÇO 
DE TERAPIA OCUPACIONAL, FONOAUDIOLOGIA, 
PSICOLOGIA, FISIOTERAPIA) COM FORNECIMENTO 
DE PROFISSIONAIS PARA COMPOR OS SERVIÇOS 
OFERTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE

R$ 417.598,50 DEZEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE RSS E DESTINAÇÃO FINAL 
DO LIXO HOSPITALAR, SEMANALMENTE, GERADOS 
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARAÍ

R$ 114.279,96 DEZEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ 

R$ 80.000,00 NOVEMBRO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA, 
TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E CEIA 
PARA SER ENTREGUE AOS SERVIDORES DO SAMU 

QUE TRABALHAM EM REGIME DE PLANTÃO 

R$ 200.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LAVAGEM DE ESTOFADOS E VEÍCULOS COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E INSUMOS, 
PARA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS VEÍCULOS   

R$ 44.150,00 JULHO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TIPO LAVANDERIA 
PARA LAVAGEM DE UNIFORME DOS SERVIDORES 

DO SAMU
R$ 20.000,00 MARÇO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE VÍDEO E 
E Q U I PA M E N T O S  D E  S E G U R A N Ç A C O M 
F O R N E C I M E N T O  D E  S E R V I Ç O S  D E 
MONITORAMENTO 24 HORAS NOS PRÉDIOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 100.000,00
 

ABRIL 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA 
TIPO LANCHE, A SER ENTREGUE POR OCASIÃO 
DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E DE CAPACITAÇÃO 

PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

R$ 132.258,50 AGOSTO

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E 
GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS CREDENCIADOS, 
POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM 
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO MICRO 
PROCESSADO OU TECNOLOGIA SIMILAR, BEM 
COMO DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA 
DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
NO MUNICÍPIO DE GUARAÍ-TO, DE FORMA A 
GARANTIR A OPERACIONALIZAÇÃO DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R$ 658.811,08 JUNHO 

S e c r e t a r i a 
Municipal de Saúde

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, ABRANGENDO 
L O C A Ç Ã O  D E  F O T O C O P I A D O R A S /
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS INCLUINDO 
SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INSUMOS E 
GERENCIAMENTO DE EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

R$ 90.000,00 ABRIL 


		2024-01-03T19:19:36-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




